USR-N540使用手册 电话：4000 255 652
济南有人物联网技术有限公司 www.usr.cn第 1 页 共 46 页
四串口服务器（RS232/RS485/RS422）
（USR-N540)
文件版本：Ver1.0.8
本设备采用最新硬件方案，资源丰富，升级空间充足，功能还在不断增加中，可以为客户定制网络控制产
品，详情请联系我们。
济南有人物联网技术有限公司，专注于串口设备联网，有线 RJ45网络，WIFI 无线，GPRS，掌控宝系列产

 串口缓存：2K Byte（单路的收与发）
 网络缓存：16K Byte（收与发都是）
1.4. 订货型号
名称 型号 产品描述
四串口服务器 USR-N540 四路RS232/RS485/RS422转以太网
图表 1- 1 订货型号
1.5. 电气参数
图表 1- 2 电气参数
注：
数值在室温 25℃，有数据通信的情况下测试得到的（10ms间隔，20字节循环发送测试）。
输入电压 12V平均电流
USR-N540 DC9~24V 53mA
USR-N540使用手册 电话：4000 255 652
第 7 页 共 46 页
济南有人物联网技术有限公司 www.usr.cn
2. 产品上手使用
下面的章节为串口转以太网模块的上手说明，适合您初次使用测试。
客户支持中心（也就是在线技术支持），向我们提交您的疑难问题
2.1. 硬件连接
首先，请准备好 USR-N540，以及母对母交叉串口延长线，DC12V电源一个，PC机一台，USB转 232一
个（如果电脑自带 232口则不用），网线一根。
将 N540的串口经过延长线，接到 USB转 232上，然后 USB接口插在电脑上。
将 N540的网口与 PC机的网口使用网线直连起来。
给 N540供电，接入 DC12V电源。此时，红色的 power灯长亮，绿色的 work灯一秒一闪，表明串口服务
器已经正常启动。
2.2. PC机的设置
为了防止很多客户在应用中出现的搜索不到，ping不通，还有打不开网页等问题，在这里增加一个 PC机
设置的一个章节。在硬件连接好之后，使用之前，先对电脑检查如下设置。
 关闭电脑的防火墙（一般在控制面板里面可以找到）
 关闭掉与本次测试无关的网卡，只保留一个本地连接
 对于模块直连 PC机的情况，必须要给你的电脑设置一个静态的，同一个网段的 IP地址
USR-N540使用手册 电话：4000 255 652
第 8 页 共 46 页
济南有人物联网技术有限公司 www.usr.cn
图表 2- 1 电脑端 IP设置
USR-N540使用手册 电话：4000 255 652
第 9 页 共 46 页
济南有人物联网技术有限公司 www.usr.cn
2.3. 登陆模块网页
模块的默认参数为：
IP地址： 192.168.0.7
子网掩码：255.255.255.0
默认网关：192.168.0.1
要进行简单测试，可以将模块和计算机通过网线相连，也可以将模块和电脑同时接到交换机或者路由器上，
不用区分交叉和直连网线，模块有自动识别交叉直连的功能。
将计算机的 IP改为 192.168.0.xxx，比如我们测试 PC的自身 IP地址改为 192.168.0.201，子网掩码
255.255.255.0（原因是在一个子网内，PC跟模块必须在一个网段内才可以通信）。
打开浏览器，在地址栏输入模块的 IP地址 http://192.168.0.7，回车后弹出一个登录验证框，输入用户名与
密码。
图表 2- 2 windows登录验证框
用户名和密码均为 admin，进入系统后可以修改。
USR-N540使用手册 电话：4000 255 652
第 10 页 共 46 页
济南有人物联网技术有限公司 www.usr.cn
图表 2- 3 登陆后的首页面
进入系统页面。网页默认为英文，可以点击右上角的中文来切换到中文页面
USR-N540使用手册 电话：4000 255 652
第 11 页 共 46 页
济南有人物联网技术有限公司 www.usr.cn
图表 2- 4 切换到中文页面
登录后网页界面的索引解释如下，
1. 当前状态：模块的当前 IP地址等参数
2. 本机 IP设置：可以在此修改模块的静态 IP地址或者 DHCP等
3. 端口 1~4：代表串口服务器的四个串口转以太网的参数配置
4. 网页转串口：网页转串口的页面
5. 高级设计：比如模块的用户名密码等在此设置
6. 模块管理：重启按钮在此页面
USR-N540使用手册 电话：4000 255 652